
UCHWAŁA NR XLII/336/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty Stok 

Na podstawie podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Miejska w Złotym Stoku, po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/289/2022 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złoty Stok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 11 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
lub gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać 
się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz objętości zbiornika lub osadnika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika lub 
osadnika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik lub osadnik”.. 

2. W § 11 uchyla się ust. 9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Ogielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557D178-B365-4E12-8B82-851B1D363037. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, regulamin jest 
aktem prawa miejscowego. 

Zmiana zapisów regulaminu wynika z wejścia w życie 9 sierpnia 2022 r. ustawy z 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy- Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadziła zmiany 
m. in. w ustawie z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297 z późn. zm.). Obecnie przez nieczystości ciekłe rozumiemy nie tylko dotychczasowe ścieki 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych, ale również w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków (nowe brzmienie art. 2 ust. 1 pkt 1). 

Ze względu na powyższe konieczne jest wprowadzenie zmian w dotychczasowym regulaminie zgodnych 
z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0557D178-B365-4E12-8B82-851B1D363037. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




